
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/8515/2023/SEKR/Ber 

Ev. č.   13765/2023 

Spis. zn.  160/2023 
 

Z á p i s 
z 35. schůze Rady MO Pardubice I,  

která se konala dne 13. 12. 2023 od 15:00 h v kanceláři starosty 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Mgr. David Kollert, Ing. Jiří Lejhanec 

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluven:  
 

 

Schůzi zahájil starosta MO Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň konstatoval, 
že zasedání Rady MO Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

I. 
Program 35. schůze Rady MO Pardubice I 

 
1. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – MO  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  
2. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  
3. Vyjádření k projektovým dokumentacím 
4. Revokace usnesení – Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – MO 

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 
5. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 
6. Uzavření smlouvy v režimu vertikální spolupráce – výsyp a pronájem odpadkových nádob 
7. Výběrové řízení č. 10/2023 – „Rámcová smlouva – opravy komunikací (dlážděné 

povrchy)“ 
8. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
9. Revokace usnesení - Uzavření Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě v režimu vertikální 

spolupráce – opravy lokálního charakteru a odvodnění 
10. Diskuse 
Na stůl předložena Informativní zpráva – Zpravodaje 2024  
 
Program 35. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 
 

 
II. 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 35. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 35.  schůze rady byla jmenována Gabriela Křížková. 

Ověřovateli zápisu 35.  schůze RMO byli jmenováni:  Ing. Jiří Lejhanec,  
      Ing. Zuzana Klimplová 

                

 
 
 



2 
 

 
1. 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – MO Pardubice I 
v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
 
Bod 1.1 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 390  (35/12/23)   (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním neprodejní akce – rozdávání vánočního punče v Pardubicích na tř. Míru před č. 
p. 97 dne 20. 12. 2023. Žadatelem je Občanská demokratická strana, se sídlem Truhlářská 
1106/9, 110 00 Praha – Nové Město, IČO: 161 92 656. 
 
 
Bod 1.2 

Usnesení č. 391  (35/12/23)   (pro 4, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s pořádáním kulturní akce - umístění panelové výstavy fotografií synagogy – tři kvádrové 
panely čtyřhranné o velikosti 3 x 170 x 100 cm v Pardubicích na Masarykově náměstí (v křížení 
ulic tř. Míru a 17. listopadu) v termínu od 1. 5. 2024 do 30. 10. 2024. 
Žadatelem je Východočeské muzeum v Pardubicích, se sídlem Zámek č. p. 2, 530 02 
Pardubice, IČO: 144 50 542. 
 

Bod 1.3 

Usnesení č. 392  (35/12/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – zimní restaurační předzahrádky v Pardubicích ul. Jindřišská 
před č. p. 2025 (Art Cafe) v termínu od 13. 12. 2023 do 30. 4. 2024 se záborem plochy celkem 
21 m2 a letní restaurační předzahrádky v Pardubicích ul. Jindřišská před č. p. 2025 (Art Cafe) 
v termínu od 1. 5. 2024 do 15. 10. 2024 se záborem plochy celkem 56,28 m2. 
Žadatelem je společnost Cafe Karlovina s.r.o., se sídlem Bubeníkova 1821, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice, IČO: 075 43 352. 
 
Bod 1.4 

Usnesení č. 393  (35/12/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení -  restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Pernštýnská 
před č. p. 9 v termínu od 14. 12. 2023 do 30. 3. 2024 (v termínu od 1. 4. 2024 do 30. 4. 2024 
má již povoleno na základě rozhodnutí Z 25/2022) o výměře celkem 3 m2.  
Žadatelem je společnost VÍNO HRUŠKA s.r.o., se sídlem Blatnička 143, PSČ 696 71, IČO: 
277 15 591. 
  



3 
 

 
Bod 1.5 

Usnesení č. 394  (35/12/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  

s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení -  restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Pernštýnská 
před č. p. 43 na chodníku v termínu od 14. 12. 2023 do 24. 12. 2023 se záborem plochy 4 m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Jitka Brandsteinová, se sídlem Smetanovo 
náměstí 47, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 111 33 066. 
 

Bod 1.6 

Usnesení č. 395  (35/12/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení -  restaurační předzahrádky v Pardubicích, na náměstí 
Republiky před č. p. 55 v termínu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025 o výměře celkem 80 m2. 
Žadatelem je společnost Nejen 55 s.r.o., se sídlem náměstí Republiky 55, 530 02 Pardubice, 
IČO: 051 90 410. 
 

Bod 1.7 

Usnesení č. 396  (35/12/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení na mimotržním místě pro příležitostný prodej v Pardubicích, 
na Sukově třídě před objektem č. p. 1735 (prostor před Enteria Arénou) ve dnech: 

- Leden 2024: 7., 14., 21., 28., 30 
- Únor 2024: 2., 14., 18., 21., 23., 27 
- Březen 2024: 3 

se záborem plochy celkem 25 m2 za podmínky, že žadatel zajistí úklid veřejného 
prostranství v okolí Enteria Arény. 
Žadatelem je společnost HOCEKY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., se sídlem Sukova třída 
1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 601 12 476. 
 

Bod 1.8 

Usnesení č. 397  (35/12/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  

s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení na tržním místě v Pardubicích na tř. Míru, každý čtvrtek 
v termínu od 1. 1. 2024 do 21. 11. 2024 se záborem plochy prodejního zařízení celkem 8 m2. 
Žadatelem je společnost Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti, se sídlem Synčany 34, 538 
62 Rosice, IČO: 01 24 982. 
 

  



4 
 

Bod 1.9 

Usnesení č. 398  (35/12/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  

s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích s 
pořádáním charitativní akce v Pardubicích, náměstí Republiky před č.p. VČD dne 19. 12. 2023 
od 12:00 hod. do 19:00 hod. 
Žadatelem je spolek Lions Club Pardubice, z.s., se sídlem k Vinici 1256, Administrativní 
centrum, 530 02, Pardubice, IČO: 691 53 663. 
 

Bod 1.10 

Usnesení č. 399  (35/12/23)   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  

s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 

s umístěním: 

1) prodejního zařízení – restaurační zimní předzahrádky (2 ks sudů) v Pardubicích, na 

Pernštýnském náměstí na chodníku před provozovnou Trdelníkárna č. p. 67 v termínu od 

14. 12. 2023 do 30. 3. 2024 se záborem plochy celkem 2 m2. 

2) umístěním přenosného reklamního zařízení v Pardubicích, na Pernštýnském náměstí na 

chodníku před provozovnou Trdelníkárna č. p. 67 v termínu od 1. 1. 2024 do 30. 3. 2024 se 

záborem plochy celkem 2 m2. 

Žadatelem je společnost TRDELNÍKY s.r.o., se sídlem Čankovice 114, 538 62 Čankovice, 

IČO: 038 91 640. 

 

 
2. 

Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
Usnesení č. 400  (35/12/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání akce: Cirkusová 

produkce pro veřejnost, v Pardubicích, na nábřeží Závodu Míru u Skateparku (p. p. č. 1756, 

1718/1 a 1755/8 v k. ú. Pardubice) v termínu od 6. 5. 2024 do 12. 5. 2024 pro žadatele HOROR 

s.r.o., se sídlem Zbožičko 106, 289 25 Zbožičko, IČO: 179 52 131 za podmínky, že po užití 

bude pozemek vrácen s posečený travním porostem, uklizen, terén vyrovnán.  

 

3. 
Vyjádření k projektovým dokumentacím 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 401 (35/12/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci umístění stavby „Pardubice Hlaváčova st. Č. 717/1 TS, kvn“, 
Kabelové vedení 1kV, 10kV, HDPE, TS v k. ú. Pardubice.  
Žadatelem je společnost ELEKTRO COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 

Česká Skalice, IČO: 150 32 060. Investorem je společnost ČEZ DISTRIBUCE, a.s. 



5 
 

4. 
 

Revokace usnesení – Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – 
MO Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 402  (35/12/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada MO Pardubice I 
m ě n í  
sávající text uvedený v usnesení Rady MO Pardubice I č. 356 bod 2.3 ze dne  

29. 11. 2023, týkající se umístění přenosného reklamního zařízení pro žadatele fyzickou osobu 

s oprávněním podnikat Angeliku Čížkovou, se sídlem Štefánikova 400, 533 41 Lázně 

Bohdaneč, IČO: 042 05 936 z původního textu 

3) „přenosného reklamního zařízení v Pardubicích ul. Jiřího z Poděbrad na chodníku před 

provozovnou č. p. 2588 v termínu od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2024 se záborem plochy 1 m2“ 

n a   t e x t 

3) „přenosného reklamního zařízení v Pardubicích ul. Jiřího z Poděbrad na chodníku před 

provozovnou č. p. 2588 v termínu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 se záborem plochy 1 m2. 

 

 
5. 
 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 

 
Bod 5.1 
 
Usnesení č. 403  (35/12/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 4.000,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Vánoční besídka pro rodiče a prarodiče dětí“  pro žadatele Mateřskou školu 
Pardubice, Wintrova II 579, 530 02 Pardubice, IČ: 60157259 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a Mateřskou školou Pardubice, 
Wintrova II 579, 530 02 Pardubice, IČ: 60157259 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 16 

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 34 Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 30. 12. 2023 

 

 
 
 
 
 



6 
 

Bod 5.2 
 
NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO   (pro 0, proti 4, zdrž.0) 
Rada MO Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 9.700,-- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na akci 
„Pohybový program „Dětská jóga““  pro žadatele MŠ Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a  
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 

- dotace bude poskytnuta z kapitoly č. 34 Školství, mládež a tělovýchova 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 30. 12. 2023 

 

 
6. 

Uzavření smlouvy v režimu vertikální spolupráce – Výsyp a pronájem 

odpadkových nádob včetně likvidace komunálního odpadu, psích exkrementů, 

přistavování VOK 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 404  (35/12/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada MO Pardubice I 
r o z h o d l a 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – o uzavření smluv  

a) „Smlouvy o poskytování služeb na výsyp a pronájem odpadkových nádob TKO 
pro rok 2024“ s nabídkovou cenou maximálně 1.975.000,- Kč  bez DPH 

b) „Smlouvy o poskytování služeb na výsyp a pronájem odpadkových nádob na psí 
exkrementy pro rok 2024“ s nabídkovou cenou 725.000,- Kč bez DPH 

c) „Smlouvy o poskytování služeb – přistavování velkoobjemových kontejnerů“  
s nabídkovou cenou 203.931,- Kč bez DPH za kalendářní rok 

v režimu vertikální spolupráce s dodavatelem Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 
12 Pardubice, IČ: 25262572. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

7. 
 

Výběrové řízení č. 10/2023 – „Rámcová smlouva – opravy komunikací 
(dlážděné povrchy)“ 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 405  (35/12/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada MO Pardubice I 

1) s c h v a l u j e 
výzvu k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 10/2023 „Rámcová smlouva – opravy 
komunikací (dlážděné povrchy) 2024-2025“, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

2) r o z h o d l a 
o uveřejnění veřejné zakázky na profilu zadavatele jako otevřenou výzvu 

3) s c h v a l u j e 
následující dodavatele, kteří budou vyzváni k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 
10/2023 Rámcová smlouva – opravy komunikací (dlážděné povrchy)“ dle směrnice č. 12 
Zadávací řád veřejných zakázek malého rozsahu: 
1) Marek Lédl, Sezemice, Počáply 98, iČ: 73595420 
2) Služby města Pardubic a.s., Pardubice, Hůrka 1803, IČ: 25262572 
3) MIROS Pardubice a.s., Pardubice - Polabiny, Hradecká 545, IČ: 27523934 
4) Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, K Vápence 2677, IČ: 25253361 
5) GASCO s.r.o., Pardubice, Vodárenská 22, IČ: 15049035 
6) D&D PROFI s.r.o., Dašice, Palackého 485, IČ: 25250167 

4) s t a n o v u j e 
a) členy do hodnotící komise pro vybrání nejvhodnější nabídky na realizace záměru č. 
10/2023 

- Filip Šťastný 

- Ing. Jiří Lejhanec 

- Mgr. David Kollert 

- Ing. Zuzana Klimplová 

b) náhradníky: Ing. Dominik Bečka, Mgr. Filip Sedlák, Mgr. Bohdan Šeda 

c) zapisovatele: Ing. Gabrielu Křížkovou 

5) u k l á d á 
svolat hodnotící komisi na den 10. 1. 2024 v 15 hodin 
      Zodpovídá: Ing. Gabriela Křížková 
      Termín: 22. 12. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

8. 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 406  (35/12/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í  
se zrušením předkupního práva k pozemku označeného jako st.p.č. 5841 o výměře 18 m2, 

jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, vše v k.ú. Pardubice podle § 101 zákona č. 

183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, které je vloženo v katastru nemovitostí u výše 

uvedeného pozemku ve prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

Žadatelem je XXX. 

 

 

9. 

Revokace usnesení - Uzavření Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě v režimu 

vertikální spolupráce – opravy lokálního charakteru a odvodnění 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 407  (35/12/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
n a h r a z u j e   
usnesení Rady MO Pardubice I č. 368 (33/11/23) ze dne 22. 11. 2023  
„Rada MO Pardubice I 
r o z h o d l a 
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – o uzavření Dodatku č. 2 „Rámcové smlouvy na stavební práce“ navýšení finančních 
prostředků o 700 tis. Kč bez DPH pro rok 2023 v režimu vertikální spolupráce s dodavatelem 
Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČO: 25262572.“ 
textem: 
Rada MO Pardubice I 
r o z h o d l a 
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – o uzavření Dodatku č. 2 „Rámcové smlouvy na stavební práce“ navýšení finančních 
prostředků o 700 tis. Kč bez DPH 2023 - 2024 v režimu vertikální spolupráce s dodavatelem 
Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČO: 25262572. 
  



9 
 

 

10. 

Diskuse 

Lejhanec 

- informoval členy rady o průběhu akcí  „Pardubické polévkování s obvodem“, které 
proběhlo  dne 9. 12. 2023 na náměstí republiky a „Vánoční dílničky“, které proběhly ve 
dnech 8. – 9. 12. 2023 (pátek – sobota). Obě akce byly úspěšné a budou v plánu i pro 
příští rok s tím, že by proběhly ve dnech sobota a neděle.  
Celkový náklad na organizaci akce je vyčíslen na částku 20.000,-Kč (tato částka 
zahrnuje částečný příspěvek na financování nákladů s organizací akce) Zajištění 
organizace akce bylo objednáno ústně. 
 

 

 
 

Příští schůze RmO 10. 1. 2024 od 15.30 hodin 
 

 
 
 
Zápis vyhotoven dne 13. 12. 2023 
Zpracovala: Gabriela Křížková 
 
 
 

Filip Šťastný 
starosta MO Pardubice I 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

…………………………..................................      ……………………………………………. 
              Ing. Jiří Lejhanec        Ing. Zuzana Klimplová 

  



10 
 

Příloha k usnesení RMO č. 405 ze dne 13. 12. 2023 

 

 
 

Zadávací podmínky a výzva k podání nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) 

VŘ 10/2023 „Rámcová smlouva - opravy komunikací (dlážděné 
povrchy) 2024 - 2025“ 

zadávanou podle směrnice č. 12 – Zadávací řád zakázek malého rozsahu kategorie III. 
(stavební práce) 

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název:   Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I 

Sídlo:   Pardubice 530 02, U Divadla 828 

IČ:   00274046 

DIČ:   CZ00274046 

Oprávněný 
zástupce:  

Filip Šťastný, starosta městského obvodu 

Telefon:  466046011 

E-mail:  filip.stastny@umo1.mmp.cz 

Web: pardubice.eu 

Datová 
schránka: 

5hpbxbt 

Profil 
zadavatele:  

https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1 

Systémové číslo 
veřejné zakázky: 

N006/22/V00035705 

Druh zadávacího 
řízení: 

Otevřená výzva 

 
Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky: Ing. Gabriela Křížková 
Tel.: 466046007, 737276380; e-mail: gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz 
  

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Rámcová smlouva – opravy komunikací (dlážděné 
povrchy) 2024 - 2025“ 

  
Zadavatel předpokládá, že před podáním nabídky v rámci shora uvedené veřejné zakázky 

dodavatel pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené 
v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě, resp. v zadávacích 
podmínkách, vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 
požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů 
k prokázání kvalifikace.  
  

2) Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření rámcové smlouvy na stavební práce 
s jedním vybraným uchazečem, které spočívají v opravách dlážděných povrchů z kamenné a 
betonové dlažby na místních a veřejných účelových komunikacích na území městského 
obvodu Pardubice I. Součástí předmětu díla jsou rovněž opravy vyvrácených, propadlých či 
jinak poškozených stávajících betonových obrubníků a sloupků, osazení vodících pásků, 

mailto:gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz


11 
 

zhotovení odvodňovacích žlabů z kamene. Podrobná specifikace předmětu zakázky je 
uvedena v zadávací dokumentaci.  
Monitoring stavu komunikací prováděný min. 2 x měsíčně v následujících lokalitách městského 
obvodu Pardubice I:  

− ul. U Divadla,  

− Smetanovo nám., ul. Tylova, nám. Republiky, ul. Jahnova, městská památková 
rezervace, ul. Na Třísle, Bělobranské náměstí,  

− ul. Jindřišská (v úseku od ul. U Divadla po tř. Míru – chodníky),  

− ul. Sladkovského (chodníky + parkovací stání v úseku od tř. Míru po ul. 
Smilova)+(chodník po levé straně ulice od ul. Smilova po ul. Hronovická),  

− ul. Smilova (v úseku od ul. Jindřišská po ul. Sladkovského, ul. Hronovická (v úseku od 
ul. Žitná po ul. Sladkovského),  

− tř. Míru (vč. okolo budovy České spořitelny + průchod směrem do parku Br. 
Veverkových),  

− park Br. Veverkových,  

− ul. Palackého (směr k nádraží ČD) (chodník po levé straně od č.p. 2546 po ul. 
Jungmannova); (chodník po levé straně od ul. Macanova po křižovatku ul. Hlaváčova); 
(chodník po pravé straně ulice Palackého od č.p. 2408 po 2413)  

− nám. Jana Pernera  
 
Opravy dlážděných povrchů budou prováděny ze žulové dlažby mozaikových kostek, 

drobných kostek a velkých kostek. Předmětná zakázka se týká i lokálních oprav chybějící, 
uvolněné nebo propadlé dlažby (1 a více kostek). Předmětem plnění veřejné zakázky je též 
kontrola stavu litinových sloupků, vyvrácené sloupky osadí zpět do betonového lože. Stav před 
a po opravě závad dle tohoto bodu bude vždy ve spolupráci s technikem městského obvodu 
zdokumentován.  

Dlažba bude pokládána v souladu s normou ČSN 73 6131. Dlažba z přírodního kamene 
(žula) bude dodána z vlastních zdrojů zadavatele. Na veškeré opravy, jak na základě avíza, 
tak vlastního monitoringu, je povinnost nastoupit nejpozději do 48 hodin po oznámení, či 
zjištění závady.  

Rámcová smlouva bude uzavřena s jedním účastníkem, jehož nabídka bude v zadávacím 
řízení jako nejvýhodnější. Zadavatel bude poptávat služby na základě uzavřené rámcové 
smlouvy průběžně po celou dobu jejího trvání na základě odeslání dílčích objednávek.  
  
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
Kód CPV:  45233000-9 – výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
 
Prohlídku místa plnění zadavatel neorganizuje. 
 

3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:  3.200.000,- Kč bez DPH 
 

4) Doba a místo plnění: 

Zahájení: po uzavření smlouvy na veřejnou zakázku (předpoklad 1/2024) 

Termín dokončení: do 12/2025 

Místo plnění: Pardubice – území městského obvodu Pardubice I 
 

5) Požadavky na kvalifikaci, prokázání splnění kvalifikace 

Kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilosti obdobně jako dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek, 
b) profesní způsobilosti obdobně jako dle ust. § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek, 



12 
 

c) technické kvalifikace obdobně jako dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 
Splnění požadované kvalifikace je dodavatel povinen prokázat ve lhůtě pro podání 
nabídek. Dodavatel může k prokázání kvalifikace využít také jednotné evropské osvědčení 
pro veřejné zakázky (dle ust. § 87 zákona o zadávání veřejných zakázek), výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dle ust. § 226 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek), 
platný certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (dle ust. 
§ 233 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek) apod. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo neobnovil svou způsobilost 
účastníka zadávacího řízení obdobně jako podle ust. § 76 zákona o zadávání veřejných 
zakázek, bude zadavatelem vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

Dodavatelé v nabídce předkládají čestné prohlášení o splnění kvalifikace (Příloha č. 1), 
které musí být podepsáno v případě právnické osoby statutárním orgánem. V případě podpisu 
jinou osobou musí být originální zmocnění této osoby doložené společně s nabídkou 
dodavatele. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel může od vybraného dodavatele vyžádat předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud je již nebude mít 
k dispozici.  

Účastníci výběrového řízení, kteří v rámci nabídky nepředloží alespoň čestné prohlášení 
o splnění kvalifikace (příloha č. 1), budou zadavatelem vyloučeni z účasti ve výběrovém řízení. 

 
I. Základní způsobilost obdobně jako dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných 

zakázek 
 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání 
veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 
Vybraný dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. § 74 
odst. 1 písm. a), resp. dle ust. § 74 odst. 2 a 3,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. 
§ 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu ke kritériu 
obdobnému jako dle ust. §74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. § 74 
odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu ke kritériu 
obdobnému jako dle ust. § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchod-ním rejstříku zapsán, ve vztahu ke kritériu obdobnému 
jako dle ust. § 74 odst. 1 písm. e). 

 



13 
 

II. Profesní způsobilosti obdobně jako dle ust. 77 zákona o zadávání veřejných 
zakázek 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
(v nabídce lze nahradit čestným prohlášením): 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 

III. Technická kvalifikace obdobně jako dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných 
zakázek 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 
 
Seznam významných zakázek, poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud v 
seznamu významných služeb poskytovaných dodavatelem v posledních třech letech budou 
uvedeny minimálně 3 obdobné zakázky, které musí dosahovat finančního limitu 
minimálně 300 000 Kč bez DPH pro každou z nich.  
 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu pracovníků, ve kterém 
musí být u každého pracovníka uvedena délka praxe v oboru a seznam certifikátů a kurzů.  
 

6) Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení případně 
související dokumenty, uveřejnění na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před 
skončením podání nabídek. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůty podle odstavce 1 výše.  

Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace mohou účastníci doručit zadavateli:  
- e-mailem na adresu: gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz nebo  
- prostřednictvím elektronického nástroje NEN nebo  
- prostřednictvím datové schránky.  

Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění 
žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tedy na profilu zadavatele 
https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1.  

Zadavatel nebude vysvětlení poskytovat adresně, tzn. ani dodavatelům, kteří o vysvětlení 
požádali. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům průběžně sledovat stav zadávacího řízení 
na profilu zadavatele v elektronickém nástroji NEN. 

 

7) Použití poddodavatelů 

Dodavatel je oprávněn pro plnění této veřejné zakázky použít poddodavatele. Pokud bude 
chtít dodavatel tuto možnost využít, uvede v nabídce seznam poddodavatelů, který bude 
obsahovat identifikační údaje poddodavatele, pokud je mu znám, a popis části veřejné 
zakázky, kterou bude poddodavatel plnit. 
 

8) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude pokrývat všechny stavební práce, jak jsou popsány v zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách. 

Dodavatelé ocení všechny položky Položkového rozpočtu plnění poskytnutého v 
příloze č 1 Rámcové smlouvy jejich celkovými cenami bez DPH (políčka označená 
v tabulce žlutou výplní). Tyto jednotkové ceny položek jsou závazné po celou dobu plnění 
předmětu zakázky a pro všechny služby poskytované v rámci zakázky. Jednotkové ceny musí 
pokrývat všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí 



14 
 

plnění podle Rámcové smlouvy. Cena za poskytnuté plnění bude hrazena dle skutečně 
poskytnutého rozsahu v rámci jednotlivých dílčích plnění zadaných na základě dílčích 
objednávek. Při uzavírání dílčích objednávek bude dodavatel oprávněn nabídnout zadavateli 
nižší jednotkové ceny, než jaké uvedl v nabídce, ale nebude oprávněn nabídnout cenu vyšší. 

 

9) Způsob hodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria ekonomické výhodnosti, kdy hodnotící 
komise bude hodnotit nabídky a stanoví jejich pořadí podle těchto dílčích hodnotících kritérií a 
jejich vah (dle přílohy č. 1 Rámcové smlouvy): 
 

Pořadové 
číslo 

kritéria 
Dílčí hodnotící kritérium 

Váha 
bodů v 

% 

1 Oprava stávajících povrchů pozemních komunikací dlážděných 40 

2 Oprava stávajících obrubníků 20 

3 Oprava stávajících vodících (odvodňovacích) linek 20 

4 Oprava bezpečnostních (chodníkových/silničních) sloupků 20 

 
Dílčí hodnoticí kritérium  
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu dle dílčího hodnoticího kritéria (dle výše uvedené 
tabulky), která vznikne násobkem 100 a poměrem ceny bez DPH nabídky nejvýhodnější k 
ceně bez DPH uvedené uchazečem v Příloze č. 1 Rámcové smlouvy   (nabídky hodnocené).  
Bodové hodnocení nabídek podle dílčích hodnoticích kritérií bude tedy určeno podle 
následujícího vzorce:  
  
                    CenaMIN  
BHNK = ------------------- x 100  
                       Cena  
kde  
 
BHNK …………. Bodová hodnota nabídky dle dílčího kritéria   
Cena ………………. Cena hodnocené nabídky  
CenaMIN ……….…. Cena nejvýhodnější nabídky 
 
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší nabídková cena.  
 

10)  Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou zahrnuty v návrhu smlouvy na veřejnou zakázku, která je přílohou č. 
1 této výzvy k podání nabídek. Obsah smlouvy může dodavatel doplnit pouze ve vyznačených 
částech. Dodavatel není oprávněn provádět jiné obsahové změny textu návrhu smlouvy. 

Návrh smlouvy na veřejnou zakázek musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat 
za dodavatele, případně osobou dodavatele zastupující. Dodavatel je poté povinen podepsaný 
návrh smlouvy na veřejnou zakázku učinit nedílnou součástí své nabídky.  
 

11)  Podmínky a požadavky na jednotné zpracování nabídky 

Nabídku podá dodavatel v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu 
zadavatele (https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1).   

Dodavatelé, kteří hodlají podat nabídku, se musejí registrovat v systému NEN. 
Registrace dodavatele slouží k vytvoření účtu, prostřednictvím kterého bude následně 
dodavatel vystupovat vůči zadavateli v zadávacím řízení.  

Nabídka a veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, 
včetně návrhu smlouvy na veřejnou zakázku (návrh smlouvy musí být podepsán), musí být v 
originále podepsána dodavatelem nebo statutárním orgánem dodavatele v souladu se 

https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1


15 
 

způsobem jednání za společnost uvedeným v obchodním rejstříku. V případě podpisu jinou 
osobou musí být zmocnění této osoby součástí nabídky. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na celý předmět plnění. Zadavatel 
nepřipouští dílčí řešení veřejné zakázky. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí toho účastníka zadávacího řízení, který podá více 
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

Požadavky na jednotné uspořádání nabídky – řazení níže uvedeným způsobem:  

– Identifikační údaje dodavatele, údaj o osobě oprávněné zastupovat dodavatele a 
seznam dokumentů obsažených v nabídce; 

– Doklady prokazující splnění kvalifikace - Čestná prohlášení (Příloha č. 1 této výzvy) 
– návrh smlouvy na veřejnou zakázku (Příloha č. 2) včetně vyplněných příloh smlouvy 

na veřejnou zakázku  
– informace o využití poddodavatele (dle bodu 6) 
– Ostatní dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky.  

 

12)  Lhůta pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 1. 2024 v 10:00 hod. 
 

13)  Ostatní podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky zadávací dokumentace, a to buď na základě 
žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu; 
změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům 
způsobem, jakým byla zadávací dokumentace zveřejněna; 

b) vyloučit dodavatele, jehož nabídka není zpracována dle podmínek této zadávací 
dokumentace; 

c) zrušit výběrové řízení kdykoli až do uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, a to i 
bez udání důvodů; 

d) ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob; dodavatel je povinen 
poskytnout zadavateli v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejněním na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 
Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. Všichni dodavatelé 
předkládají své nabídky bezplatně, z podání nabídky nevznikají dodavateli vůči zadavateli 
žádné nároky. To platí i v případě zrušení výběrového řízení. 
 
Vybraný dodavatel (a případní poddodavatelé) je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly s tím, že se nemůže dovolávat ochrany podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodního tajemství). 

 
Účastník bere na vědomí, že Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I, jako 
správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) 



16 
 

a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a 
skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti 
správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou 
uvedeny na https://www.pardubice.eu/  

 
 
 
V Pardubicích 18. 12. 2023    
      
       
 
                     ………………………………………. 

Filip Šťastný, starosta  

 
 
 
Přílohy zadávací dokumentace: 

1) Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
2) Rámcová smlouva vč. Přílohy č. 1  

 

Příloha č. 1/1 – vzor čestného prohlášení uchazeče 

 
Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů v rámci 

zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
 

Uchazeč: 

Sídlo: 

IĆ: 

Osoba oprávněná jednat: 
 

1. Prohlašuji tímto, že jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku s názvem 
„Rámcová smlouva - opravy komunikací (dlážděné povrchy)“ splňuji základní 
kvalifikační předpoklady, neboť jsem uchazečem:  

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; Tento požadavek v případě právnické osoby, 
splňuje jak právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, 
a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, splňuje tento požadavek jak tato právnická osoba, tak statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; V případě zahraniční 
právnické osoby, která podává nabídku prostřednictvím své organizační složky, tento 
předpoklad splňuje rovněž vedení organizační složky; Tento základní kvalifikační 
předpoklad splňuje jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; Tento požadavek 
v případě právnické osoby, splňuje jak právnická osoba, tak statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

https://www.pardubice.eu/


17 
 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento požadavek jak tato 
právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; V případě zahraniční právnické osoby, která podává nabídku 
prostřednictvím své organizační složky, tento předpoklad splňuje rovněž vedení 
organizační složky; Tento základní kvalifikační předpoklad splňuje jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů;  

e) který není v likvidaci; 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 
54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
2. Prohlašuji, že jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku „Rámcová smlouva – 
opravy komunikací (dlážděné povrchy)“ splňuji rovněž profesní kvalifikační 
předpoklady, neboť disponuji: 

a. výpisem z obchodního rejstříku, či výpisem z jiné obdobné evidence, který není starší 
než 90 kalendářních dnů před termínem pro podání nabídek; 

b. dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména dokladem prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 

3. Prohlašuji, že jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku splňuji rovněž technické 
kvalifikační předpoklady vyžadované zadavatelem veřejné zakázky a disponuji tak 
dostatečnými referencemi, přičemž jsem realizoval v posledních třech letech nejméně tři 
zakázky obdobného charakteru a to v rozsahu min. 400.000 Kč bez DPH za každou takovou 
zakázku. Beru na vědomí, že zakázkami obdobného charakteru jsou myšleny zakázky spjaté s 
opravami nebo výstavbou pozemních komunikací s povrchem dlážděným.  
Uvedený požadavek splňuji těmito poskytnutými službami: 

 

Název 
zadavatele 

Označení 
zakázky 

Cena zakázky Období 
realizace 
zakázky 

Kontaktní 
osoba 
zadavatele 

     

     

     

     



18 
 

 

 
V ………………………. dne ………………………. 

   
 
 
        ______________________________ 

 
              Podpis osoby oprávněné jednat 

 
 

Příloha č.1/2 – vzor seznamu subdodavatelů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

SEZNAM SUBDODAVATELŮ 

 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná jako zakázka malého rozsahu 

Název: „Rámcová smlouva - opravy komunikací (dlážděné povrchy)“ 

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Subdodavatel 

Název:   

Sídlo:   

IČO:    

DIČ:   

Kontaktní osoba subdodavatele (jméno, 
telefon, e-mail):   

 

Část plnění veřejné zakázky, kterou 
hodlá dodavatel subdodavateli zadat   

 



19 
 

Příloha č. 1/3 – vzor čestného prohlášení ke splnění kvalifikačních předpokladů 
subdodavatele 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů v rámci 
zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 

Subdodavatel: 

Sídlo: 

IĆ: 

Osoba oprávněná jednat: 
 

1. Prohlašuji tímto, že jako subdodavatel uchazeče o předmětnou veřejnou 
zakázku s názvem „Rámcová smlouva - opravy komunikací (dlážděné povrchy)“ 
splňuji základní kvalifikační předpoklad, neboť jsem subdodavatelem, který není 
veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 
 

2. Prohlašuji, že jako subdodavatel uchazeče o předmětnou veřejnou zakázku 
„Rámcová smlouva - opravy komunikací (dlážděné povrchy)“ splňuji rovněž profesní 
kvalifikační předpoklady, neboť disponuji: 

a. výpisem z obchodního rejstříku, či výpisem z jiné obdobné evidence, který 
není starší než 90 kalendářních dnů před termínem pro podání nabídek; 

 
 

V ………………………. dne ………………………. 
 
 
 
         ______________________________ 

              Podpis osoby oprávněné jednat 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Příloha č. 1/4 – vzor čestného prohlášení uchazeče 

Čestné prohlášení uchazeče o splnění dalších podmínek 
stanovených v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce malého 

rozsahu 
Uchazeč: 

Sídlo: 

IĆ: 

Osoba oprávněná jednat: 
 

1. Jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku s názvem „Rámcová smlouva - 

opravy komunikací (dlážděné povrchy)“ tímto prohlašuji, že 
 

a) veškeré údaje a informace, které jsem ve své nabídce uvedl jako uchazeč 
o předmětnou veřejnou zakázku malého rozsahu, jsou pravdivé a odpovídají 
skutečnosti; 
 

b) akceptuji zadávací lhůtu, stanovenou zadavatelem; 
 

c) dále prohlašuji místopřísežně, že jsem se v plném rozsahu seznámil se 
zadávacími podmínkami, že jsou mi veškeré ustanovení srozumitelná a jasná, 
všechny nejasné body zadávacích podmínek si vyjasnil se zástupcem 
zadavatele, a že se soutěžními podmínkami a zadávacími podmínkami souhlasí 
a veškeré podmínky jsou zahrnuty do nabídkové ceny; 
 

d) dále prohlašuji místopřísežně, že souhlasím se zveřejněním smlouvy včetně 
dodatků na internetových stránkách zadavatele do 30 dnů od splnění smlouvy, 
a to včetně stručného zdůvodnění změn. A dále pokud se budou na plnění díla 
podílet subdodavatelé, tak jeho obchodní údaje budou též zveřejněny; 
 

e) jsem ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku; 
 

f) jsem neuzavřel a neuzavřu zakázanou dohodu v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou; 
 

g) nikdo z členů statutárního orgánu uchazeče nebyl v pracovněprávním, 
funkčním nebo obdobném poměru u zadavatele. 

 

 
 

V ………………………. dne ………………………. 
 
 
 
         ______________________________ 

              Podpis osoby oprávněné jednat 

 
  



21 
 

Rámcová smlouva  
Oprava komunikací dlážděné povrchy 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
jen občanský zákoník)  
 
č. smlouvy objednatele: …………. 
č. smlouvy zhotovitele:  …………. 
 
 

I. 

Smluvní strany 
 
1. Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I 
sídlo: Pardubice, U Divadla 828, PSČ 530 02 
IČ: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
zastoupené: Filipem Šťastným, starostou MO I 
kontaktní osoba: Ladislavem Štipákem, vedoucí odboru údržby majetku 
tel.: 466046051, 602 117 025 
e-mail: ladislav.stipak@umo1.mmp.cz 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2.     
místo podnikání:  
IČ:  
DIČ:  
jednající:  
tel.:  
e-mail:  

(dále jen „zhotovitel“) 
 

dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilí,  
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu: 

 
 

II. 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této rámcové smlouvy je zabezpečit v období od 11. 1. 2024 do 31. 12. 2025 
provádění stavebních prací spočívajících zejména v opravách dlážděných povrchů z 
kamenné a betonové dlažby na místních a veřejných účelových komunikacích na území 
městského obvodu Pardubice I,  

2. Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem při naplňování 
účelu této smlouvy, které jsou iniciovány objednávkou a ukončeny výkazem provedených 
prací společně s předávacím protokolem. 

3. Oprava dlážděných povrchů bude prováděna na komunikacích se zpevněným povrchem 
s krytem z přírodního kamene nebo dlažbou z betonu. Součástí předmětu smlouvy jsou 
rovněž: 

a. opravy vyvrácených, propadlých či jinak poškozených stávajících betonových 
obrubníků; 

b. monitoring stavu komunikací prováděný min. 2 x měsíčně v následujících lokalitách 
Městského obvodu Pardubice I: 

i. ul. U Divadla, 



22 
 

ii. Smetanovo nám., ul. Tylova, nám. Republiky, ul. Jahnova, městská 
památková rezervace, ul. Na Třísle, Bělobranské náměstí, 

iii. ul. Jindřišská (v úseku od ul. U Divadla po tř. Míru – chodníky), 
iv. ul. Sladkovského (chodníky + parkovací stání v úseku od tř. Míru po ul. 

Smilova) + (chodník po levé straně ulice od ul. Smilova po ul. Hronovická), 
v. ul. Smilova (v úseku od ul. Jindřišská po ul. Sladkovského, ul. Hronovická 

(v úseku od ul. Žitná po ul. Sladkovského), 
vi. tř. Míru (vč. okolo budovy České spořitelny + průchod směrem do parku Br. 

Veverkových),  
vii. park Br. Veverkových, 
viii. ul. Palackého (směr k nádraží ČD) (chodník po levé straně od č.p. 2546 po 

ul. Jungmannova); (chodník po levé straně od ul. Macanova po křižovatku 
ul. Hlaváčova); (chodník po pravé straně ulice Palackého od č.p. 2408 po 
2413) 

ix. nám. Jana Pernera 
c. oprava dlážděných povrchů, která bude prováděna ze žulové dlažby mozaikových 

kostek, drobných kostek a velkých kostek. Předmětná zakázka se týká lokálních 
oprav chybějící, uvolněné nebo propadlé dlažby (1 a více kostek).  

d. kontrola stavu litinových sloupků, vyvrácené sloupky osadí zpět do betonového 
lože. Stav před a po opravě závad dle tohoto bodu bude vždy ve spolupráci s 
technikem městského obvodu zdokumentován. 

e. Dlažba bude pokládána v souladu s normou ČSN 73 6131. Dlažba z přírodního 
kamene (žula) bude dodána z vlastních zdrojů zadavatele. Na veškeré opravy, jak 
na základě avíza, tak vlastního monitoringu, je povinnost nastoupit nejpozději do 
48 hodin po oznámení, či zjištění závady. 

4. Opravy bude zhotovitel provádět na základě objednávek objednatele nebo na základě 
akceptace návrhu na opravu některé z komunikací v rámci monitoringu. Jak objednávka, 
tak akceptace budou min. obsahovat předpokládanou cenu a současně termín dokončení 
předmětu objednávky. 

5. Za řádně provedená plnění se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli řádně a včas 
sjednanou cenu. 

 

III. 
Doba, místo, způsob a lhůty plnění 

1. Zahájení realizace plnění podle této rámcové smlouvy bude ihned po nabytí účinnosti této 
smlouvy.  

2. Ukončení plnění podle této smlouvy bude nejpozději do 31. 12. 2025 nebo do vyčerpání 
objemu finančních prostředků ve výši 3 200 000 Kč bez DPH (3 872 000,-Kč vč. DPH 
21%). 

3. Plnění podle dílčích objednávek je zhotovitel zahájit nejpozději do 48 hodin po oznámení 
či zjištění závady. 

4. Každá závada bude před zahájením jejího odstranění zdokumentována a její odstranění 
taktéž.  

 
 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých objednávek realizovaných v rámci této 
rámcové smlouvy smluvní cenu, která bude vycházet z cenové nabídky vybraného 
zhotovitele ve výběrovém řízení č. 10/2023, cenové podmínky pro dílčí zakázku nesmí být 
horší, než byly stanovené v podané cenové nabídce pro uzavření této rámcové smlouvy. 

2. Cena se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v rámci dané zakázky podle 
jednotkových smluvních cen zhotovitele podle předložené nabídky. Dohodnutým 
způsobem vypočtená cena je cenou konečnou, zahrnuje veškeré související náklady 
zhotovitele, včetně nákladů na třídění, balení, nakládání, dopravu do místa plnění, 
vykládání, apod.  



23 
 

3. Cena zakázky bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele 
specifikovaný v záhlaví této smlouvy po řádném splnění zakázky na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Faktura musí mít náležitosti daňového 
dokladu, její přílohou musí být stejnopis dodacího listu s potvrzením převzetí zakázky bez 
jakýchkoli vad objednatelem. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo výzvy k uzavření 
smlouvy.  

4. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě 
splatnosti ji vrátit zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či 
doplněné faktury objednateli. 

5. Povinnou přílohou každé faktury je předávací protokol, soupis provedených prací.  
6. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Faktura bude členěna dle struktury specifikované v zadávací 
dokumentaci a krycím listu nabídky. 

7. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném 
znění. Opravované objekty nejsou používány k ekonomické činnosti a ve smyslu informace 
GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim 
přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. Dodavatel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s 
náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o dani z přidané hodnoty. 

8. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel je ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem nebo nemá účet, na který požaduje úhradu, uvedený registru 
plátců, zaplatí objednatel zhotoviteli pouze základ daně a DPH odvede místně příslušnému 
správci daně zhotovitele. 

9. Zálohy objednatel neposkytuje. 
 

V. 
Předání díla 

1. Zhotovitel dílo odevzdá v rozsahu dle objednávky a objednatel jej převezme formou zápisu 
o předání a převzetí zhotoveného díla dle objednávky. Zhotovitel nejpozději 3 dny předem 
oznámí písemně objednateli, že dílo je připraveno k převzetí. Zhotovitel s objednatelem 
dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě zhotovitel svolá předávací a 
přejímací řízení. 

2. Zhotovitel je povinen doložit u přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména: 
-  doklady o likvidovaných odpadech, 
-  pracovní deník. 
Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla. 

3. Objednatel není povinen převzít dílčí část díla dle objednávky, byť by nevykazovala žádné 
vady a nedodělky. Objednatel dále není povinen převzít dílo, které nebude řádně 
provedeno, tj. bude vykazovat takové vady a nedodělky, které by samy o sobě či ve svém 
souboru bránily jeho řádnému užívání. Takovéto rozhodnutí je objednatel povinen uvést 
do zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla včetně jeho zdůvodnění. Může však 
převzít dílo, které má ojedinělé drobné vady či nedodělky nebránící řádnému užívání. V 
zápise o předání a převzetí zhotoveného díla budou uvedeny veškeré drobné vady a 
nedodělky a dohodnuty termíny jejich odstranění. 

 

 
 
 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá plnění objednávek sjednaných touto rámcovou 
smlouvou a v rámci ní uzavíraných smluv na jednotlivé veřejné zakázky na svůj náklad a 
na své nebezpečí. 



24 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve standardní kvalitě podle platných legislativních 
předpisů a norem (zejména ČSN 73 6131), v dohodnutém objemu a lhůtách. Případné 
vady díla je objednatel povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištění. 

3. Objednatel bude reklamovat zjištěné vady jednak telefonicky a jednak písemně, přičemž 
za písemnou formu se považuje i výzva učiněná e-mailovou zprávou.  

4. Zhotovitel je povinen písemně potvrdit přijetí oznámené reklamace bez zbytečného 
odkladu a uvést způsob odstranění závady. 

5. Odpovědnost za vady a nároky z ní vyplývající se řídí ustanoveními § 560 a násl. 
obchodního zákoníku v platném znění. 

6. Případná odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními § 373 a následujících obchodního 
zákoníku. Výše hrazené škody není stranami omezena. Škoda se hradí v penězích nebo, 
je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby objednatele v 
konkrétním případě. 

 

VII.  
Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s uskutečněním zakázky řádně a včas se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,05 % z ceny dané objednávky bez DPH za každý i započatý den prodlení, 
nejméně 500,- Kč nejvýše však do výše ceny dané objednávky. 

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním řádně reklamované vady díla se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení, 
nejvýše však do výše ceny díla. 

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované 
ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky bez DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu škody.   
 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí pracoviště s rozmístěním a trasou příp. 
podzemních vedení v prostoru provádění díla. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby v 
průběhu provádění díla nedošlo k poškození těchto sítí. Pokud na nich přesto dojde 
zaviněním zhotovitele ke způsobení škody, je zhotovitel povinen na vlastní náklady 
zabezpečit opravu a nese veškeré náklady spojené s náhradou případných škod.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této rámcové smlouvy bude mít sjednáno a platně 
uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu 
podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 0,5 mil. Kč. Splnění 
tohoto ujednání se zavazuje prokázat objednateli při uzavření této smlouvy a na jeho 
žádost vždy nejpozději do 15 dnů od uplynutí každého pojistného období, je-li pojistná 
smlouva uzavřena na dobu určitou nebo jedná-li se o smlouvu s automatickou prolongací. 
Porušení tohoto závazku bude považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti s 
právem objednatele odstoupit od smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí, nebo v těchto 
případech: Důvodem k výpovědi ze strany objednatele bude jeden z následujících důvodů: 
(1) nejméně trojí opakované vadné provedení sjednaného plnění a (2) nejméně trojí 
opakovaná oprávněná reklamace poskytnutých plnění, vše posuzováno v rámci 6 po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců. Důvodem k výpovědi smlouvy ze strany zhotovitele bude 
opakovaná (nejméně trojí) pozdní úhrada (tj. překročení splatnosti faktury o více jak 30 
kalendářních dní) oprávněně účtované ceny poskytnutých dodávek v rámci 6 po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

4. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem veškeré 
závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.   

5. Zjistí-li zhotovitel při provádění prací skryté překážky, které neumožní provedení plnění 
podle objednávky, je povinen je oznámit neprodleně objednateli. 

 



25 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel bude při vlastní realizaci díla dbát na to, aby stavba neměla negativní dopad na 
životní prostředí a okolí místa realizace. Zhotovitel učiní veškerá potřebná opatření pro 
splnění předpisů a pravidel pro ochranu životního prostředí. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že odpady vzniklé v souvislosti s realizací díla odstraní ihned po 
provedení příslušných prací v souladu s platnými vyhláškami a zákony (zejména zákon č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů) a zajistí každodenní úklid 
pracoviště přiléhajícího k místu výkonu prací. Poruší-li tuto povinnost a přes upozornění 
objednatele nebo technického dozoru objednatele, provedené formou zápisu 
do pracovního deníku, nepořádek do 2 pracovních dnů neodstraní, je objednatel oprávněn 
po předchozím upozornění zjednat nápravu na náklady zhotovitele (např. pomocí třetí 
osoby). 

3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci zaměstnanců, 
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení 
ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany. 

4. Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektové dokumentace, 
kvalitu prováděných prací a činnost zhotovitele při provádění díla. O výsledku šetření 
provádí zápis. Technický dozor je oprávněn dát zaměstnancům zhotovitele příkaz přerušit 
práce, pokud odpovědný zaměstnanec zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena 
bezpečnost nebo provádění prací, život nebo zdraví zaměstnanců zhotovitele, nebo hrozí 
jiné vážné škody. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do hospodářské 
činnosti zhotovitele. Kvalitu prováděných prací je objednatel oprávněn kontrolovat i 
prostřednictvím další fyzické či právnické osoby, s níž má uzavřenou příslušnou smlouvu. 

5. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele a technický dozor objednatele v předstihu 
(cca 7 dní) o zásadních krocích při realizaci (např. oznámit, že se bude provádět přístrojová 
metoda, tak aby dozor mohl dozorovat, tohle je činnost, která nejde zpětně kontrolovat 
atd.). 

6. Pokud bude zhotovitel plnit zakázku s pomocí jiných osob - subdodavatelů, má stejnou 
odpovědnost, jako by práce uskutečňoval sám. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
8. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a 

závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 
9. Zhotovitel je dle ust.§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
10. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel použil údaje vyplývající z této smlouvy při prokazování 

kvalifikačních předpokladů v zadávacích řízeních dle zákona o veřejných zakázkách či v 
jiných výběrových řízeních, zejména uvedením zakázky dle této smlouvy v seznamu 
poskytnutých významných zakázek s uvedením rozsahu, doby a místa plnění, názvu a 
telefonního kontaktu objednatele a realizační ceny. Souhlas s použitím údajů dle této 
smlouvy uděluje objednatel i pro období po ukončení vzájemné spolupráce se 
zhotovitelem, tj. bez časového omezení. 

11. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

13. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního 
zákoníku a předpisů souvisejících. 

14. Obě smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto smlouvu přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z nich. 

15. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. 



26 
 

16. Smluvní strany se dohodly, že městský obvod bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy městský 
obvod bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

17. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

18. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 
 
 
V Pardubicích dne       V Pardubicích dne  
 
 
 
 
 
 
 ……………………………….              …………………………….. 
 za objednatele za zhotovitele 
 
 Filip Šťastný  
 starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


